
UCHWAŁA NR LVI /336/23 
RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy                  z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291) oraz  Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 21 lipca  2023 r. w sprawie  górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023r. poz. 774) 

Rada Gminy Pęczniew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokościach: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 1 173,19 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 815,00 zł, 

c) powyżej 9 ton – 2 145,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, niezależnie 
od rodzaju zawieszenia: 

a) liczba osi - dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 13 ton – 2 695,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton i poniżej 14 ton – 2 805,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton i poniżej 15 ton – 2 915,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton – 3 025,00 zł, 

b) liczba osi - trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 17 ton – 2 695,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton i poniżej 19 ton – 3 025,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton i poniżej 21 ton – 3 025,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton i poniżej 23 ton – 3 135,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 ton i poniżej 25 ton – 3 245,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton – 3 245,00 zł, 

c) liczba osi - cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 25 ton – 3 245,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton i poniżej 27 ton – 3 355,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton i poniżej 29 ton – 3 465,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton i poniżej 31 ton – 4 235,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton – 4 235,00 zł; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 3,5 tony                                  
i poniżej 12 ton  – 2 739,90 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 408AC27C-69F2-4F7F-8F23-E26419F31288. Uchwalony Strona 1



4) od ciągnika  siodłowego i balastowego przystosowanego do używania  łącznie  z naczepą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, niezależnie od rodzaju 
zawieszenia: 

a) liczba osi - dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 18 ton – 2 530,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton i poniżej 25 ton – 2 585,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton i poniżej 31 ton – 2 695,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton – 3 025,00 zł, 

b) liczba osi - trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i do 36 ton włącznie – 3 080,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton – 4 481,57 zł; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od  
7 ton i poniżej 12 ton niezależnie od rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 2 348,52 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton niezależnie od rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) liczba osi - jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 18 ton – 1 925,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton i poniżej 25 ton – 2 035,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton –  2 255,00 zł, 

b) liczba osi - dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 28 ton – 1 925,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton i poniżej 33 tony – 2 255,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony i do 36 ton  włącznie – 2 739,90 zł, 

- wyższej niż 36 ton – 3 135,00 zł, 

c) liczba osi - trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton i do 36 ton włącznie – 2 200,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton – 2 750,00 zł; 

7) od autobusu o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2 773,16 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 3 506,02 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

§ 3. Traci moc uchwała  nr  XLIII/262/22  Rady  Gminy Pęczniew  z dnia  25 października  2022r.  
w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z 2022r. poz. 6343). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 408AC27C-69F2-4F7F-8F23-E26419F31288. Uchwalony Strona 2



§ 4. Uchwała podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pęczniew 

 
 

Jerzy Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 408AC27C-69F2-4F7F-8F23-E26419F31288. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR LVI /336/23 RADY GMINY PĘCZNIEW z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (22) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (23) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (24) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (25) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (26) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 3 (27) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 4 (28) w § 1 pkt 6 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 6
	tir. 1 (29) w § 1 pkt 6 lit. c
	tir. 2 (30) w § 1 pkt 6 lit. c


	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


